上饶银行股份有限公司关联交易公告

上饶银行股份有限公司（以下简称“本行”）第三届董

事会第三十三次会议审议通过《关于审议 2023 年上饶银行

与上饶创新发展产业投资集团有限公司及其关联方新发生

授信类关联交易额度的议案》，同意给予上饶创新发展产业

投资集团有限公司及其关联方（以下简称“创投集团”）授

信额度 6.55 亿元。

因创投集团的成员公司上饶创新发展产业投资集团有

限公司为本行主要股东江西和济投资有限公司（向本行派驻

监事一名）的母公司，上饶创新发展产业投资集团有限公司

为本行关联方，且该金额超过本行上季末资本净额 1%，属于

重大关联交易。根据《银行保险关联交易管理办法》的相关

规定，现将该笔重大关联交易事项披露如下：

一、关联交易概述及交易标的情况

创投集团向本行申请 2023 年度新发生授信类关联交易

额度 6.55 亿元，额度有效期至 2023 年末。在集团授信总额

度不增加的情况下，集团（关联）客户间可额度调剂。在授

信条件及定价政策不优于非关联方同类交易的前提下，额度

方案（授信主体及业务类型）调整及使用由本行高级管理层

审批通过后，报董事会关联交易控制委员会备案后执行。

二、交易对手情况

关联方名称
经济性质
或类型

主要业务或
经营范围

法定代
表人

注册地址
注册
资本

（万元）

与本行关联
关系

上饶创新发展
产业投资集团
有限公司

租赁和商
户服务业

以自有资金
从事投资活
动，物业管理

等

王辉德

上饶经济技术开发
区兴园大道32号双
创科技城 2号楼 6

楼

700000

本行主要股
东江西和济
投资有限公
司关联公司

上饶经济技术
开发区兴区投
资开发有限公

司

租赁和商
户服务业

以自有资金
从事投资活
动，建筑材料

销售等

吴国和
上饶经济技术开发
区兴园大道32号双
创科技城 2号楼

15000

本行主要股
东江西和济
投资有限公
司关联公司

三、定价政策

上述关联交易按照商业原则进行，由双方协商确定，以

不优于对非关联方同类交易的条件进行，不存在损害本行及

其他股东利益的情况。

四、关联交易金额及相应比例

创投集团本次新发生授信 6.55 亿元，在存量业务到期

归还及未到期业务不提前还款的前提下，若额度全部使用，

预计创投集团授信余额将占本行 2023 年三季度末资本净额

的 8.98%，相关比例符合监管要求。

五、董事会决议、关联交易控制委员会的意见或决议情

况

2023 年 10 月 13 日，本行第三届董事会关联交易控制委

员会 2023 年第四次会议对本行与创投集团的该笔重大关联

交易进行了审查，同意将该笔关联交易额度议案提交至董事

会审议。2023 年 10 月 18 日，本行第三届董事会第三十三次

会议审议通过该笔关联交易额度议案。

六、独立董事发表意见情况

本行独立董事对上述关联交易出具了独立意见,认为上

述关联交易事项已按照行内正常审批程序审批，交易条件不

优于对非关联方同类交易的条件，符合关联交易管理的要求

的公允性原则，决策程序符合监管法规、公司章程及内部管

理办法规定。

七、关联交易对本行的影响

上述关联交易系本行正常授信业务，对本行正常经营活

动及财务状况无重大影响。

上饶银行股份有限公司

2023 年 10 月 26 日